



**Finansuoja**  
**Europos Sąjunga**  
NextGenerationEU



**NAUJOS KARTOS**  
**LIETUVA**

**PROJEKTAS „TELŠIŲ ILGALAIKĖS PRIEŽIŪROS DIENOS CENTRO ĮRENGIMAS, MOBILIOS KOMANDOS APRŪPINIMAS ĮRANGA IR TRANSPORTO PRIEMONE“**

Projekto vykdytojas	Telšių rajono savivaldybės administracija
Projekto partneris	Viešoji įstaiga Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras
Projekto vertė	719813,12 Eur
Europos Sąjungos lėšos	719813,12 Eur
Įgyvendinimo trukmė	2024–2025

**Projekto tikslas** – pagerinti Telšių rajono ilgalaikės sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, įsteigiant paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiems dienos centrą ir aprūpinant ASPN teikiančią mobilią komandą būtina įranga bei elektromobiliu.

**Projekto tikslinė grupė** – bet kokio amžiaus asmenys, kuriems yra nustatyta negalia, darbingumo lygis ar nesavarankiškumo lygis, atliktas slaugos paslaugų poreikio vertinimas pagal klausymą, asmenys, sergantys pavojinga gyvybei liga, kurių sveikatos būklė atitinka paliatyviosios pagalbos indikacijas ir kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat asmenys, kuriems ilgalaikė priežiūra reikalinga dėl psichikos sveikatos sutrikimų (sergantys senatvine demencija ir Alzheimerio liga). Taip pat senatvės pensinio amžiaus sulaukę asmenys, dėl amžiaus iš dalies ar visiškai netekę gebėjimų savarankiškai rūpintis savo asmeniniu (šėimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime bei sergantys lėtinėmis ligomis, kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat jų šeimos, vietos bendruomenės.

**Projekto rezultatas** – įgyvendinus šį projektą, ilgalaikės priežiūros dienos centro įsteigimas bei mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto priemone, padės užtikrinti kokybiškų paslaugų pasiekiamumą visoje Telšių savivaldybės teritorijoje ir tiesiogiai prisidės prie planuojamo pasiekti pažangos priemonės tikslo, kad integralias ilgalaikes priežiūros paslaugas gautų 60 proc. gyventojų, kuriems tokios paslaugos yra reikalingos (2023 metais potencialių ilgalaikės priežiūros gavėjų, t. y. asmenų, kuriems nustatyti specialieji poreikiai savivaldybėje buvo 2 377 iš jų ASPN paslaugas gavo tik 31,17 proc. potencialių gavėjų).

*Telšių rajono savivaldybės administracijos  
Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus  
vedėja Šarūnė Žebrauskaitė-Lekavičienė  
tel. (8 444) 56187,  
el. paštas: [sarune.lekaviciene@telsiai.lt](mailto:sarune.lekaviciene@telsiai.lt)*